


По результатам проведения проверки внутренним  финансовым контролем Администрации Большесолдатского района Курской области в 2017 году.
Основание для проведения финансового контроля: Распоряжение Администрации Большесолдатского района Курской области от  08 февраля 2017 года № 18-р «О проведении плановой проверки внутренним муниципальным финансовым контролем Администрации Большесолдатского района Курской области» на право осуществления планового финансового контроля с 01.01.2016г. по 31.12.2016г., ведущим специалистом - экспертом внутреннего финансового контроля Администрации Большесолдатского района Курской области Бабкиной С.А.
Цель проверки: контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств местного бюджета.
Объект проверки: Администрация Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области.
Предмет проверки:   документы, подтверждающие использование средств бюджета  Муниципального образования «Любостанский сельсовет», а также средств полученных от внебюджетной деятельности; нормативные правовые акты и иные распорядительные документы, обосновывающие операции со средствами местного бюджета и средствами, приносящей доход деятельности; финансовая (бюджетная) отчетность.
     В результате финансового контроля выявлены нарушения действующего законодательства Российской Федерации и правил бухгалтерского (бюджетного) учета.
1. Нарушение Приказа Министерства финансов РФ от 20 ноября 2007 г.   N 112н  «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» 
[bookmark: _GoBack]        2. Нарушения требований Положения « О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории РФ373-П, гл. 4 п. 4.2 утв. ЦБ РФ от 12.10.2011года; 
        3. Нарушение п. 6.3 Указание Банка России от 11.03.2014 N 3210-У (ред. от 03.02.2015) "О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства" 
        4. В нарушение п.  216  Инструкции по бюджетному учету  157н"Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета и Инструкции по его применению"; 
        5. В нарушение п.1, п.2 Постановления Госкомстата РФ от 28.11.1997г № 78, п.18 Приказа Министерства Транспорта РФ от 18.09.2008 № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов»;
6. В нарушение п. 26 Инструкции №162н списание ГСМ в пределах норм расхода должно ежемесячно оформляться актом о списании материальных запасов (ф. 0504230).
7.  Нарушение Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказами Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010г № 157н, от 06.12.2010г №162н, Федерального Закона 06 декабря 2011г №402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
6. Не соблюдение п.4 раздела 2 рекомендаций Распоряжения Минтранса РФ от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте».

В Администрацию Большесолдатского сельсовета направлено письмо об устранении вышеуказанных нарушений.



